Çtà doj
%

íP; r eft I tui r^

cJíg>s IM<a»qm^l»-ais
'^c.- O

'<í.
O

JiÔÜÊHMtnMOO COM O POVO
r?
Sí4

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2Q^-PMF^

Processo Administrativo 00.023/2023-PMFN. DO OBJETO: Contratação direta de empresa

especializada para prestação de serviços de manutenção e reparos hidráulicos para atender a frota

de veículos do município de Fortaleza dos Nogueiras/MA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua Ovídia

Nogueira, n° 22, Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, HIDRÁULICA

BALSAS COMERCIO E SERVIÇOS LTD, inscrita no CNPJ n" 46.466.172/000156 - endereço

à Rua Joaci Barbosa, n° 22, Bairro Santo Amaro, Balsas/MA, CEP: 65.800-000. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 -. VALOR: R$ 44.760,00 (QUARENTA E QUATRO MIL,

SETECENTOS E SESSENTA REAIS). BASE LEGAL Lei n. 14.133/2021, atualizada pelo

Decreto n® 11.317 de 29 de dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 02 de março de 2023. Luiz Natan Coelho dos Santos, Prefeito

Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA.

e

o

CNPJ n° 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n° 22, Bairro Girassol - CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA 1

j..«.xvd|DEÍp23.1lÂNttxVlÍ^N2 3060^
WsSN’2Í63?8^0X^s‘?“"íê’XÍÍ^'*“DOS

I • t

y'}■v:íW'-i

ítS‘sdkESlftOatSJ/iAflAríKAO tl lix

T
«^nejamneto e
£ 2023. Neurivan Pf
raçâo, Plane

objeto contratação de empresa especializada na Implantação,
suporte técnico, treinamento e manutenção de serviço de

licença de software (portal de compras) customizado para uso

da Prefeitura'Münlcipal de Feira Nova do Maranhão - MA,

conforme este termo de Referência, visando dar destino finai

adequado e ambientalmente correto o presente processo, com

fundamento no Art. 24, da Lei n. 8.666/93, nos termos do Parecer

Jurídico e de acordo com os demais documentos que instruem o

presente processo de contratação.Contratada: GM TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 15.464.263/0001-29. Av. República
do Líbano NS 251 Sala 1408 Torre Bairro^ina Recife -

PE. Vencedora dos itens por ter cotado pekM^MOçj\0^t^e R$

16.600,00 (dezesses mil seissentos rea\s)/\^^^ ^
Feira Nova do Maranhão - MA, 24 de janeiro ®

Municipal de Administraçãm
dos Nogueiras/MA, 08 de mar/c>
Secretário Municipal de Admi/iiíl

nças.Fortaleza
\o dós Santos,

ja^T^o e^anças.
Publii^ por: JACIRA COS^^ P^SARINHO NETA

Código identíficaào(Qil412d8f5a62cl41f272Q628d72000adf

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE^ÍãPEWSÃ' DE LICITAÇÃO N^
01S/2023-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.023/2023-

PMFN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
015/2023-PMFN. Processo Administrativo 00.023/2023-PMFN. DO

OBJETO; Contratação direta de empresa especializada para prestação

de serviços de manutenção e reparos hidráulicos para atender a frota

de veículos do município de Fortaleza dos Nogueiras/MA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS,
CNPJ: 06.080,394/0001-11, com sede na Rua Ovídia Nogueira, n^ 22,

Bairro Girassol. Fortaleza dos Noguéiras/MA, CEP 65.805-000,

HIDRÁULICA BALSAS COMERCIO E SERVIÇOS LTD, inscrita no

CNPJ ns 46.466.172/000156 - endereço à Rua Joaci Barbosa, n° 22,

Bairro Santo Amaro. Balsas/MA, CEP: 65.800-000. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3.3,90.39.00 -. VALOR: R$ 44.760,00 (QUARENTA
E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). BASE LEGAL

Lei n. 14.133/2021. atualizada pelo Decreto n® 11.317 de 29’de

dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se. para a

ciência dos interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA, 02 de março de

2023. Luiz Natan Coelho dos Santos, Prefeito Municipal de

Fortaleza dos Noguelras/MA.

c-
o. CDLUI2A COUTINHÓ MACEDO

Prefeita Municipal OJ
CoOt

o
'SONW\^L)0 rü^a
^s^l00eÍ02c^2<íac60

Publicado porjAÇK.
Código identificado.r f0825e79d603^

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO. ESPECIE; DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATO N2 197/2023.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE
CONTRATO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. CONTRATO ns

197/2023.OBJEfO: Contratação direta de empresa especializada para

prestação de serviços de manutènçãò e reparos hidráulicos para

atender a frota de veículos do município dé Fortaleza dos

Nogueiras/MÁ. CONTRATADO: HIDRÁULICA BALSAS COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de duração do

presente contrato é de 10 (DEZ) meses a contar do dia

02/03/2023 a 31/12/2023. VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO: O
pagamento será de R$ 44.760,00 (QUARENTA E QUATRO MÍL,
SETECENTOS E SESSENTA REAIS). Neurivan Pinheiro dos Santos.

Secretário Municipal de Administração, Planejamneto e

Finanças.Fortaleza dós Nogueiras/MA, 02 de março de 2023. Neurivan

Pinheiro dos Santos, Secretário Municipal de Administração,

Planejamneto e Finanças.,

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 2346494b5607af9c7e499eebaef32ec9

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2
017/2023-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.024/2023-

PMFN.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N^
0Í7/2023-PMFN. Processo Administrativo 00.024/2023-PMFN. DO

OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para

fornecimento de refeições, no Município de Balsas/MA, pára atender as

necessidades de servidores públicos do Município de Fortaleza dos

Nogueiras/MA em suas atividades externas. CONTRATANTE;
MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, CNPJ:
06.080.394/0001-11, com sede na Rua Ovídia Nogueira, 22, Bairro

Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, J R DE

ANDRADE CHURRASCARIA ME, CNPJ nS 23.929.435/0001-10 -

endereço à Avenida Coronel Fonseca, n® 41, Bairro Centro, Balsas/MA,

CEP: 65.800-000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3,3.90.39.00 e

3.3.90.30.00-. VALOR: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).

BASE LEGAL; Lei n. 14.133/2021, atualizada pelo Decreto n^ 11.317 de

29 de dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃO; Autorizo a presente
RATIFICAÇÃO DE DISPENSÀ DE LICltAÇÃO. Publiqüe-se, para a

ciência dos interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA, 08 de março de

2023. Luiz Natan Coelho dos Santos, Prefeito Municipal de

Fortaleza dos Nogüeiras/MA.

O Publicado por: JAÇIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código, identificador: 267d4f0ae4733bel42380d0f8f2160fb

EXTRATO DE CONTRATO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATO N9 209/2022.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE
CONTRATO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. CONTRATO n^

209/2022.OBJETO; Contratação direta de empresa especializada para

fornecimento de refeições, no. Município de Balsas/MA, para atender ãs
necessidades de servidores públicos do Município de Fortaleza dos

Nogueiras/MA em suas atividades externas. CONTRATADO: J R DE

ANDRADE CHURRASCARIA ME. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

duração do presente contrato é de 10 (dez) meses a contar do

dia 08/03/2023 a 31/12/2023. VALOR GLOBAL DA

CONTRATAÇÃO: O pagamento será de R$ 35.000,00 (TRINTA E

CINCO MIL REAIS). Neurivan Pinheiro dos Santos. Secretário

Publicado po.r JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
código identificador: b3138c49fa2c8f5a064983cd9c4cla88

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

^-33/106T.
e*